2
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от «       »                   2025 года  №

г. Кострома

О внесении изменений в положение о региональном государственном
контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

В целях уточнения перечня оснований для проведения контрольных мероприятий
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве (приложение), утвержденное постановлением администрации Костромской области от                 29 сентября 2021 года № 438-а «Об утверждении положения о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 06.06.2022 № 271-а, от 30.10.2023 № 474-а, от 26.05.2025 № 212-а), следующие изменения:
дополнить пунктом 37.1 следующего содержания:
«37.1. Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ»;
дополнить пунктом 38.1 следующего содержания:
«38.1. Внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 8 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ.»;
дополнить пунктом 39.1 следующего содержания:
«39.1.  Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 настоящего Федерального закона.»;
абзац второй пункта 40 изложить в следующей редакции:
«Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3, 4 части 1, частью 3 статьи 57, частью 12 статьи 66 Федерального закона 248-ФЗ.»;
пункт 41.1 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                          С. Ситников